ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Конарского сельского поселения Цивильского района

29 января 2021 года 							                       №1

п. Конар, администрация Конарского сельского поселения
	Председательствовал:

	Глава администрации Конарского сельского поселения, член Совета профилактики
Г.Г. Васильев

	Присутствовали:

	члены комиссии:

	Васильев
Геннадий Григорьевич
	Глава Конарского сельского поселения

приглашенные:

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

	Ильина Надежда
Вячеславовна

Васильева
Татьяна Михайловна

Григорьева
Магдалена Николаевна

Кузин О.В.

Сидирякова Л.В.

Бойцов А.Ю.
	Директор МБДОУ
«Конарская СОШ»

Заместитель директора МБДОУ
«Конарская СОШ» по ОВР

 Главный специалист-эксперт
администрации Конарского сельского поселения

УУП МО МВД России «Цивильский»

Зав.СДК п.Конар

Житель п.Конар

1. О деятельности субъектов профилактики по предупреждению преступлений, совершаемых в сфере семейно-бытовых отношений и мерах по ее совершенствованию. Рассмотрение поведения граждан, злоупотребляющих спиртными напитками.
(Докладчик Васильев Г.Г.)
          1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
           1.2. Рекомендовать Совету профилактики при администрации Конарского сельского поселения во взаимодействии со всеми субъектами профилактики в районе, МО МВД России «Цивильский» продолжить осуществление комплекса мероприятий по предупреждению и профилактике преступлений и правонарушений, совершаемых в результате употребления алкоголя в сфере семейно-бытовых отношений.
1.4. Информацию о проделанной работе Григорьевой М.Н. по п.п. 1.2  представить к 17.03.2021 г.
2. Рассмотрение представления МО МВД России «Цивильский» от 10.12.2020 №22011.
(Докладчик Васильев Г.Г.)
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
  1.2. Рекомендовать Совету профилактики при администрации Конарского сельского   поселения усилить профилактическую работу с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, а также вести разъяснительную работу среди населения о недопустимости появления в нетрезвом виде в общественных местах, управление транспортными средствами, об административной и уголовной ответственности за указанное правонарушение.
1.3. Рекомендовать гражданам, злоупотребляющим спиртными напитками задуматься над своим поведением, не совершать впредь подобных правонарушений.
1.4. Информацию о проделанной работе Григорьевой М.Н. по п.п. 1.2 – 1.3 представить к 1703.2021 г.

[bookmark: _GoBack]
     Председатель                                                                                    Г.Г. Васильев